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RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 

TE DHENAT E PERGJITHSHME 

1 Emri I SubjektitPolitik : SrpskaDemokratskaStrankaKosovaiMetohije 

2 Akronimi : SDS KIM 

3 Selia / Adresa : Graçanica 

4 Komuna : Graçanica 

5 Tel : Paplotesuar 

6 Periudha  e  raportimit 01.01.2012 - 31.12.2012 

7 Numri I regjistrimit per qellimetatimit 90010603 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

8 Emri Zhelimir 

9 Mbiemri Gapiq 

10 Numri Personal 1501410353 

11 Adresa LapljeSelo 

12 Komuna Graçanica 

13 Numri I telefonit 049 167 309 

14 Emaili sdskim2005@gmail.com 

mailto:sdskim2005@gmail.com
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P 
P.1     PasuritePasuriteafategjata Shenime 

Me 31 Dhjetor 2012 
Shuma ne Euro 

Me 31 Dhjetor 2011 
Shuma ne Euro 

P.1.1 Toka, objektetdhepaisjet 5      1,063.00  

P.1.2 Pasurite e paprekshme  -   

P.1.3 Pasurittjeraafatgjate  -   

Gjithesejpasuritafatgjate    1,063.00       -   

P2 Pasuritafatshkurta 

P2.1 Llogarite e arketueshme 6  -         -   

P2.2 Parapagimet  -         -   

P2.3 Parajadheekuivalentet e parase 7 

P2.4 Pasurittjeraafatshkurta  -   

Gjithesejpasurittjeraafatshkurta  -         -   

Gjithesejpasurite  P1+P2       1,063.00       -   

E Ekuiteti 

E.1 Fondeteakumuluar (16,848.36) 

E.2 Suficidi / (deficidi) I vitit (12,944.35) (16,848.36) 

GjithesejEkuiteti (29,792.71) (16,848.36) 

D       
D.1 DetyrimetDetyrimetafatgjata 

D.1.1 Huate e pagueshme  -         -   

D.1.2 Tehyrat e shtyra          850.40 

GjithesejDetyrimetafatgjata         850.40       -   

D.2 Detyrimetafatshkurta 

D.2.1 Llogarite e pagueshmedhetetjera 8 10,075.00 11,792.50  

D.2.2 Huate e pagueshme  -         -   

D.2.3 Detyrimettjeraafatshkurta 9     1,020.00 6,850.00  

Gjithesejdetyrimetafathkurta 11,095.00 18,642.50  

Gjithesejdetyrimet  ( D.1 + D.2)   11,945.40 18,642.50  

GJITHESEJ EKUITETI DHE DETYRIMET (E+D) (17,847.31) 1,794.14  

Pasqyra e PozitesFinanciare     
Me 31 Dhjetor 2012 Akronimi:SDS KIM 
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Pasqyra e 
tehyravedheshpenzimeveVitiqeperfundon 
me 31 Dhjetor 2012 Shenimi 

Vitiqeperfundon 
me 31.12.2012 

Vitiqeperfundon me 
31.12.2011 

H Tehyrat 

H.1 Tehyratngabuxheti 

H.2 Tehyratngaantarsia 

H.3 Donacionetdhekontributet ne teholla 3  33,250.00  28,799.79 

H.4 
Kontributet ne natyre ne mall 
dhesherbime 4 

H.5 Tehyrat e fushates  -   

H.6 Tehyrat e liruarngatehyrat e shtyra 5  212.60  -   

H.7 Tehyrat e tjera 

Gjiithesejtehyrat per vitin  33,462.60  28,799.79 

SH Shpenzimet 2 

SH.1 Pagatdhekompensimet 2  7,040.00  10,850.00 

SH.2 Shpenzimet e transportit 2  129.50  11,285.11 

SH.3 Reklama, reprezentacionidhekonferencat 2  3,431.70  200.00 

SH.4 Shpenzimet e fushates 2  17,275.00  2,875.00 

SH.5 Blerja e mallrave 2  495.96  1,792.50 

SH.6 Shpenzimet e pergjithshme 2  1,813.19  2,415.54 

SH.7 Shpenzimet e ndryeshme 2  16,221.60  16,230.00 

Gjitesejshpenzimet per vitin  46,406.95  45,648.15 

SUFICIDI (+) OSE DEFICIDI (-) per vitin (H-SH)  (12,944.35)   (16,848.36) 
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SH Shpenzimet 
Shpenzimi ne 

Euro Pagesa ne Euro 
Borxhi I mbetur 

ne Euro 

SH.1 Pagatdhekompensimet 

Pagatdhekompensimet, neto             7,040.00              6,260.00  780.00  

Kontributipensionalngapunemarrsi 

Kontributipensionalngapunedhensi 

Tatimi ne teardhurapersonale 

Benificionettetjera 

Gjithesejpagatdhekompensimet             7,040.00             6,260.00 780.00  

SH.2 Shpenzimet e transportit 

Automjetetmotorriketehuazuara -   -   -   

Karburantet 129.50  129.50  -   

Biletat, airoplanit/autobusi,trenit,taxietj -   

Sigurimidhe mire mbatja e veturave -   

Cdosigurimtjetertransporti -   

Gjithesejshpenzimet e transportit 129.50  129.50  -   

SH.3 Reklama, reprezentacionidhekonferencat 

Lokali -   

Ushqimi             3,431.70              3,431.70  -   

Aktivitetetkultororedherekreative -   

Radio dhespotetelivizive -   

Stenda e afishimidhereklamimet ne gazeta -   
Shpenzimet e tjeraReklama, 
reprezentacionidhekonferencat -   

Gjithesejreklama, reprezentacionidhekonferencat             3,431.70             3,431.70 -   

SH.4 Shpenzimet e fushates 

Shpenzimet e fushates           17,275.00              5,700.00  11,575.00 

Githesejshpenzimet e fushates           17,275.00             5,700.00 11,575.00 

SH.5 Blerja e mallrave 

Furnizime ne zyre 495.96  495.96  -   

Paisjet e vogla -   

Gjithesejblerja e mallrave 495.96  495.96  -   

SH.6 Shpenzimet e pergjithshme 

Qeraja e lokalittezyres 840.00  600.00  240.00  

Telefoni, internetidheposta 960.00 960.00 -   

Rryma, sherbimetkomunale(ujidhembeturinat) 13.19  13.19  -   

Shpenzimet e zhvlersimittepasuriteafatgjate 212.60  
Shpenzimetlidhur me donacionetdhekontributet ne 
natyre ne mallradhesherbime -   

Githesejshpenzimet e pergjithshme             2,025.79             1,573.19 240.00  

SH.7 Shpenzimet e ndryeshme 

Mirembatja e paisjevedhehapsira e zyreve -   

Shpenzimetqenukjaneperfshi ne asnjekategoritjeter           16,221.60            16,221.60  -   

Gjithesejshpenzimet e ndryeshme           16,221.60           16,221.60 -   

Gjithesejshpenzimet  ( nga SH.1 ne SH.7 )           46,619.55           33,811.95 12,807.60 
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Shenimi 6. Llogarite e arketueshme 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011  

Shuma ne Euro 

………bleresi 1 0 0 

………bleresi 2 0 0 

………bleresi 3 0 0 

Llogaritearketueshmetetjera 0 0 

GjithesejLlogarite e arketueshme 0 0 

Shenimi 7. Parajadheekuivalentet e parase 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011  

Shuma ne Euro 

0 0 

Paraj ne banke 0 0 

Paraj ne arke 0 0 

0 0 

GjithesejParajadheekuivalentet e parase 0 0 

Shenimi 8. Llogarite e pagueshmedhetetjera 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011  

Shuma ne Euro 

………bleresi 1 2,200.00   1,750.00 

………bleresi 2 7,000.00 42.50 

………bleresi 3 875.00   10,000.00 

Llogaritearketueshmetetjera -    -   

GjithesejLlogarite e pagueshmedhetetjera 10,075.00   11,792.50 

Shenimi 9. Detyrimettjeraafatshkurta 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011  

Shuma ne Euro 

Detyrimet per pagadhetatime 780.00   6,850.00 

Detyrimet per qira 240.00  -   

Detyrimet per gjobadhendeshkime -    -   

Detyrimetafatshkurtra -    -   

GjithesejDetyrimettjeraafatshkurta 1,020.00   6,850.00 



7 

Toka , objektetdhepaisjet 

Bilanci ne 
fillimtevitit 

(kostohistorike
) 

Blerjetgjat
evitit 

Zhvlersi
miiaku
muluar 

Zhvlersim
iiviti 

Bilanci ne 
fund 
tevitit 
(vleraneto
) 

Toka 

Objektet 

Veturat 

Paisjet per zyre  280.00  56.00 224.00 

Paisjet e teknologjise informative  330.00  66.00 264.00 

Paisjet e tjera  453.00  90.60 362.40 

GjithesejToka , objektetdhepaisjet    1,063.00      212.60 850.40 

Kontributet ne natyre ne mall dhesherbimeAkronimi:SDS KIM 

Vitiqeperfundon me 31 Dhjetor 2012 

Pershkrimi I mallit / sherbimit 

Pranuarnga 
Data 

kureshtedhenekontributi Vlera ne Euro Kontribuesi Adresa Numri Personal 

Gjithesejkontributi ne natyre ne mall dhesherbime    : 

Donacionetdhekontributet ne tehollaAkronimi:SDS KIM 

Vitiqeperfundon me 31 Dhjetor 2012 

Pranuarnga 
Data 

kureshtedhenekontributi Vlera ne Euro 

E pranuar per 
mes 

Kontribuesi Adresa Numri Personal Banke Arke 

Gjithesejdonacionetdhekontributet ne teholla  : 
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Pagesatmbi 5,000.00 Euro         Akronimi:SDS KIM 

Vitiqeperfundon me 31 Dhjetor 2012 

Qellimi I pageses 

Pranuarnga 
Data 

kureshteberepagesa Vlera ne Euro Person fizik / juridik Adresa Numri Personal 

Gjithesejpagesatmbi 5,000.00 Euro  : 

Te gjeturat: 

Edhe ne vitin 2012 (perveç dy pagesave per KRM  Pastrimi) te gjitha pagesat  jane kryer me te 

gatshme megjithe se SP e ka te hapur llogarine bankare. 

Paraqitja e shpenzimeve te cilat nje here vitin e kaluar jane perfshire ne shpenzime-fat nr 15 nga 

Enis Graf-Prishtina,  ne Shumen prej 2,775.00 Eurove, dhe  fat nr 16/2011-T nga  NTP Kastrioti 

Carraleve, NRB:80004001, NF:600002729 ne vlere  10,000.00 €. 

Blerja e miellit (nuk shkruan cili tip) me kupon  nr 11/31 nga Lek-OM (Lekiq Nebojsha nga Preoci 

sipas kontrates prej 09.10.2012, nr 21/2012 per sasine prej 5,000 kg dhe kontrata tjeter nr  122/10  

dt 09.12.2010 per  2,500 kg miell)  , pa date , pa nr fiskal,  7,500 kg x0.60=4,500.00 E por qe nuk 

eshte prezentuar dokumentacioni se kujt I eshte dhene –evidenca me emer dhe mbiemer ,nr 

personal. 

Faturat e leshuara nga Market Butrinti –ne emer te personit fizike jo te subjektit politik (nr 1751 , dt 

14.11.2010-110.00 E, ne emer te blersit Sasha, nr 1752 , dt 16.11.2010-121.00 E emir I blersit eshte 

Sasha Qokiq- pa pershkrim te artikujve ne fatura). 

Mos respektimi I parimit tea krualitetit-pagesa e shpenzimeve per vitin  2010. 

Nuk jane paguartatimet dhe kontributet ne paga dhe tatimi ne qira. 

Blerja  e  karburanteve  me  kupona fiskal. 
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Rekomandimet: 

Subjekti politik me qellim te respektimit te parimit te transparences duhet te kryej pagesat nga 

llogaria bankare jo te kryej pagesa me parate gatshme. 

Duhet ti permbaheni nenit 15 pika 3 te Ligjit Nr.03/L-174-Ligji per financimin e subjekteve politike, 

per permbajtjen e dokumentacionit ne raportin financiar vjetor. 

Kuponat fiscal leshohen vetem per persona fizik. 

Duhet te respektohet parimi I akrualitetit qe vetem te hyrat dhe shpenzimet e periudhes 

raportuese te raportohen Subjekti politik duhet te perdor faturat tatimore sepse ka cilesine e 

personit juridik  e jo  kuponat qe jane vetem per persona fizike, 

Rekomandojme subjektin politik qe me qellim I te respektimit te parimit te transparences ne 

shfrytezimin e parave publike te zbatoj procedura dh erregulla nga Ligji I prokurimit publik ne 

Kosove. 

Ne baze te nenit 14 Ligjit Nr.03/L-174-Ligji per financimin e subjekteve politike, pergjegjesia per 

shfrytezimin e mjeteve-Zyrtari I autorizuar financiar dhe kryetari I subjektit politi kligjerisht jane 

pergjegjes per saktesine e te dhenave. 

Subjekti politik duhet te aplikoj kontrollin e brendshem apo ndarjen e funksioneve me qellimte 

evitimit te keqperdorimeve. 

Duhet te aplikoni ligjet e aplikueshme tatimore te Republikes se Kosoves sidomos per TMB, 

contribute pensionale ne teardhura personale dhe tatimin ne qira. 

Subjekti politik duhet te ngrit nivelin e profesionalizmit te perfaqesuesit financiar apo personit 

pergjegjes per mbajtjen e evidences dhe perpilimin e raporteve financiare permes trajnimeve apo 

te edukimit te vazhdueshem profesional. 


